[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

__________________                                    с. Михайловка                                          № ________
О проведении мероприятий, посвященных празднику

Дню России, 12 июня 2015 г.

В рамках реализации долгосрочной целевой программы: Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы» на 2015 год, утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района № 955-па от 04.10.2011 года, для организации досуга населения в праздничный день, 12 июня 2015 года
1. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина), муниципальному межпоселенческому  бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Конча) подготовить и провести районные праздничные мероприятия согласно прилагаемому плану мероприятий к настоящему распоряжению.
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению районных праздничных мероприятий (приложение № 1).
3. Рекомендовать главам сельских и городского поселений на своих территориях провести праздничные мероприятия, вечера-встречи, чествования заслуженных работников, спортивные соревнования;
4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Михайловскому району (Абрамову) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан на площади с. Михайловка 12 июня 2015 года с 10.00 часов до 16.00 часов.
5. Рекомендовать главе Михайловского сельского поселения Раткину В.Е.
5.1. Обеспечить электропитание розетки на центральной площади с 11.00
часов до 16.00 часов 12.06.2013 г.
5.2. 12 июня 2015 года с 10.00 час.  до 16.00 час.  на центральной площади с. Михайловка и стадионе провести культурно-массовые мероприятия для граждан с. Михайловка Михайловского сельского поселения.
6. Управлению экономики (Крупина) организовать 12.06.2015 года с 10.00 час. до 16.00 час. на стадионе и центральной площади с. Михайловка торговлю прохладительными напитками, кондитерскими изделиями.
7. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее распоряжение в общественно-политической газете «Вперед».
8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                   А.И. Чеботков
	Приложение № 1

к распоряжению администрации

Михайловского муниципального района

от _____________ №  _________

С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению
районных мероприятий посвященных Дню России, 12 июня 2015 г.

	Андрущенко Н.В., зам. главы администрации муниципального района

	председатель орг. комитета

	Никитина Г.В., начальник управления культуры и внутренней политики

	зам. председателя орг. комитета

	Абрамов С.С., врио начальника ОМВД России по Михайловскому району

	член орг. комитета

	Исаева Л.В., директор районного историко - краеведческого музея

	член орг. комитета

	Кузьменко О.В., и.о. директора ММУК ММР «МКИО»

	член орг. комитета

	Дарманян Н.Л., заместитель  начальника управления по вопросам образования

	член орг. комитета

	Пшеничная О.Н., главный редактор районной газеты «Вперед»

	член орг. комитета

План

мероприятий, посвящённых Дню России

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Ответственный, контактный телефон

	Открытие праздничных мероприятий, посвящённых Дню России «Мой дом Россия»
	12.06.2015 г.

в 11.00 часов
	с. Михайловка,
центральная площадь
	ММБУК ММР «МКИО»

	Конкурс рисунков

«Я живу в России»
	12.06.2015 г.

11.00 часов
	с. Михайловка,
центральная площадь
	ММБУК ММР «МКИО»

	Литературно - музыкальный вечер «С Россией в сердце»
	12.06.2015 г.

13.00-15.00
	с. Михайловка,
историко-краеведческий музей
	ММБУК ММР «МКИО»

	Выставка декоративно-прикладного творчества «Живи Россия, здравствуй!»
	12.06.2015 г.

12.00-15.00
	с. Михайловка

РДК
	Управление культуры и внутренней политики

ММУК ММР «МКИО»

	Мини-футбол, посвящённый Дню России
	12.06.2015 г.

10.00- 17.00
	с. Михайловка

центральный стадион
	Управление культуры и внутренней политики